

## **Kasvua Kainuuseen - Kasvu, kansainvälistyminen, omistajanvaihdos**

### MH § 150

Hakijana on Kainuun Etu Oy yhteyshenkilönään Antti Toivanen. Rahoitusta haetaan Kainuun liitolta.

Kasvua Kainuuseen hankekokonaisuuden muodostavat EAKR –rahoitteinen Kasvu, kansainvälistyminen ja omistajanvaihdos –hanke ja ESR –rahoitteinen Johdon ja henkilöstön kehittäminen –hanke.

Tällä hetkellä Kainuussa ei ole olemassa systemaattista toimintamallia, jolla autetaan yrityksiä kasvamaan, kansainvälistymään tai omistajanvaihdoksen toteuttamiseen. Hankkeen toimenpiteillä parannetaan yritysten, yrittäjien ja työntekijöiden sopeutumiskykyä erilaisiin muutostilanteisiin, lisätään tuottavuutta, tuloksellisuutta, parannetaan kilpailukykyä sekä työhyvinvointia.

Kasvu- ja kansainvälistymishakuisia yrityksiä ovat olleet lähinnä vain ne, joilla on selkeä oma intressi ja näkemys tulevaisuudesta. Kasvun ja kansainvälistymisen edellytyksiä on kuitenkin myös monissa muissa yrityksissä. Yhtenä merkittävänä kohderyhmänä ovat uudet toimintansa vasta aloittaneet yritykset sekä sellaiset vasta yritystoimintaa käynnistävät yritykset, joissa on selvää kasvupotentiaalia. Kasvun kautta pyritään auttamaan pieniäkin (mikro) yrityksiä myös työllistämään. Myös yritysten omistajanvaihdosten edistäminen on valtakunnallisesti tunnistettu ongelma, joka kaipaa ratkaisua. Yritysten omistajuudenvaihdos on usein myös selkeä mahdollisuus toiminnan uudistamisella ja sitä kautta kasvulle.

Hankkeen valmistelussa ovat olleet mukana kaikki keskeiset kainuulaiset yrityspalveluiden kanssa tekemisissä olevat toimijat. Hanketta on valmisteltu yhdessä Yritys-Suomi Kainuun ja Kainuun ELY-keskuksen kanssa.

Hankkeen tavoitteena on kannustaa ja edesauttaa kainuulaisia pk- ja mikroyrityksiä laajentamaan toimintaansa ja hakemaan kasvua Kainuussa, Suomessa ja kansainvälisiltä markkinoilta. Vahvistaa kasvuhakuisten ja kasvupotentiaalia omaavien, kansainvälistyvien sekä kansainvälisille markkinoille tähtäävien pk- yritysten liiketoimintaosaamista ja kansainvälistymisvalmiuksia. Tukea pk-yritysten uudistumista, kestävästä kasvusta, kansainvälistymistä ja omistajanvaihdoksen toimintoja. Tavoitteena on yritysten kannattavan liiketoiminnan ja liikevaihdon kasvu. Yrityksiä tuetaan kasvupotentiaalin ja uuden liiketoiminnan kehittämisessä, erikoistumisessa ja verkostoitumisessa.

Hankkeessa tuetaan alueen pk-yritysten mahdollisuuksia luoda uusia verkostoja ja päästä osalliseksi kansainvälisten hankkeiden palvelutarjontaa esim. Ruotsi, Norja, Venäjä. Hankkeen läpileikkaavia teemoja ovat myös vähähiilisyys, ekologisuus, digitalisointi sekä työelämän laadun tukeminen ja tuottavuuden sekä tuloksellisuuden kehittäminen. Hankkeen tavoitteena on lisätä yritysten tietoisuutta vähähiilisyydestä.

Hankkeessa luodaan alueellinen systemaattinen toimintamalli/palvelu, jonka avulla kasvu, kansainvälistyminen ja omistajanvaihdokset voidaan hoitaa tehokkaasti, ammattitaitoisesti ja hallitusti.

Toiminnalliset tavoitteet:

- Kasvuyritysten löytäminen 30 kpl/vuosi (\*)
- Kansainvälistyvien yritysten löytäminen 15 kpl/vuosi
- Omistajanvaihdosyrityksiä löytäminen 30 kpl/vuosi
- Liikevaihdon kasvu

\*) Kasvuyrityksen määrittely hankkeessa: Yritys palkkaa yhden tai useamman työntekijän, liikevaihto kasvaa 10 % tai enemmän tai yritys investoi toiminnan ja henkilöstön kehittämiseen. Tavoitteiden asettelussa on oletuksena, että talouden kasvu (n. 0-5 %) jatkuu myönteisenä hankkeen ajan.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 1.12.14-30.11.17 ja kokonaiskustannusarvio 1 835 496 €, johon haetaan TL 1 EAKR/valtion rahoitusta 1 284 847 € (70 %).

Lisäksi on rinnakkaishanke; Kasvua Kainuuseen - Johdon ja henkilöstön kehittäminen -hanke on kokonaiskustannusarvioltaan 1 006 874 €, johon haetaan Pohjois-Pohjanmaa ELY-keskukselta ESR/valtion rahoitusta yht. 805 498 € (80 %), jolla toteutetaan yritysten tarpeiden mukaista koulutusta, kansainvälistymisen sekä omistajuudenvaihdosten edistämistä, työelämän laatua (työhyvinvointi).

Hanke on Flat rate hanke eli 24 % henkilöstökuluista.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hankkeen pääasiallisena tavoitteena on kannustaa ja edesauttaa kainuulaisia pk-yrityksiä laajentamaan toimintaansa ja hakemaan kasvua Kainuussa, Suomessa ja kansainvälisiltä markkinoilta. Hankkeen toiminnoilla tuetaan pk-yritysten uudistumista, kestävästä kasvusta, kansainvälistymistä ja omistajanvaihdoksen toimintoja. Tavoitteena on yritysten kannattavan liiketoiminnan ja liikevaihdon kasvu. Tällä hetkellä Kainuussa ei ole systemaattista toimintamallia, jolla autetaan yrityksiä kasvamaan, kansainvälistymään tai omistajan-

vaihdoksen toteuttamiseen. Kasvu- ja kansainvälistymishakuisia yrityksiä ovat olleet lähinnä vain ne, joilla on selkeä oma intressi ja näkemys tulevaisuudesta. Kasvun ja kansainvälistymisen edellytyksiä on kuitenkin myös monissa muissa yrityksissä ja niiden etsimiseen ja kehittämiseen hankkeen toiminnoilla tullaan vahvasti panostamaan.

Hankkeeseen haetaan 30 kpl yrityksiä/vuosi kehittämään toimintoja. Hankkeen rinnalla käynnistyy ESR-hanke, jolla pyritään johdon ja henkilöstön kehittämiseen koulutuksen ja valmennuksen avulla. Tämän EAKR-hankkeen konkreettisina toimenpiteinä on esim. liiketoimintasuunnitelman arviointi ja kehittäminen, messuvierailut ja ryhmänä toteutettavat vientimatkat, tuetaan pk-yritysten mahdollisuutta päästä osaksi kansainvälisten hankkeiden laajaa palvelutarjontaa (Ruotsi, Norja, Venäjä), tuetaan omistajanvaihdoksia sekä lisätään yritysten tietoisuutta vähähiilisydestä. Näiden konkreettisten toimintojen kautta myös yritysten yhteistyön ja verkottumisen oletetaan kehittyvän.

Kainuun maakuntaohjelman 2014-2017 pääpainopisteenä on (TL 1) elinvoimainen ja uudistuva elinkeinoelämä. Tätä tavoitetta tukevat osatavoitteet: 1. uudet ja uusiutuvat työpaikat 2. osaaminen ja käytännönläheinen innovaatiotoiminta 3. osaavan työvoiman saatavuus 4. maaseudun elinkeinojen kehittäminen 5. kansainvälinen yhteistyö. Voidaan todeta, että tämän hankkeen toiminnoilla pyritään vastaamaan kaikkiin näihin tavoitteisiin. Suomen rakenne-rahasto-ohjelman 2014-2020 mukaisesti hanke toteuttaa toimintalinja 1. ja erityistavoite 2.1 PK-yritysten kasvun ja kansainvälistymisen edistäminen.

Rahoitusryhmä käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 8.12.2014 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 8.12.2014 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

Erillinen liite

Lisätietoja antaa kehittämisjohtaja Jorma Teittinen, puh. 044 710 0859 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään rahoituspäätöksen seuraavin ehdoin:

Maakuntahallitus päättää myöntää Kasvua Kainuuseen - Kasvu, kansainvälistyminen, omistajanvaihdos -hankkeelle TL 1 EAKR/valtion rahoitusta 70 %, kuitenkin enintään EAKR 266 963 € ja valtion rahoitusta 212 201 € edellytyksellä, että maakunnan yhteistyöryhmä

(MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman osana. Hanke on rakennerahasto-ohjelman mukainen ja toteuttaa Kainuun maakuntaohjelman kohtaa TL 1 Elinvoimainen ja uudistuva elinkeinoelämä.

Vuosien 2016 ja 2017 osalta maakuntajohtaja valtuutetaan tekemään erikseen rahoituspäätös hankkeen edistymisen mukaan.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

	2014-2015
	€
EAKR TL 1	266 963
Valtio	212 201
Kuntarahoitus	54 762
Yksityinen rahoitus	150 595
Yhteensä	684 521

Hankkeelle hyväksyttävät kulut:

	2014	2015	2016	2017	Yhteensä
	€	€	€	€	€
Palkkakustannukset	34 265	205 590	205 590	171 325	616 770
Ostopalvelut	30 700	356 400	356 400	327 200	1 070 700
Flat rate	8 224	49 342	49 342	41 118	148 026
Yhteensä	73 189	611 332	611 332	539 643	1 835 496

EAKR ja valtion rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.12.2014-30.11.2017 hankkeelle hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kattamiseen.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

---